
令和３年６月吉日 

保護者の皆様 

 

門真市教育委員会 

 

学校適正配置(学校統合など)の方針に関する 
説明会の開催について 

 

平素は、門真市教育行政の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、門真市教育委員会では、門真市における学校適正配置(学校統合など)の方針を

示す「門真のめざす教育とこれからの学校づくり実施方針」を策定いたしました。 

つきましては、皆様と一緒に学校適正配置を進めていくために、教育委員会の考え方につい

て理解を深めていただきたく、下記のとおり説明会を開催いたします。 

なお、本説明会は、新型コロナウイルス感染症対策の観点から、体育館での説明会と合わせ

て、オンライン動画配信(ライブ配信のみ)も行いますので、オンラインでの視聴が可能な方は、

なるべく来場をお控えくださいますよう、お願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言がさらに延長された場合は、体育館への入場

人数を制限させていただきます。なお、ご来場いただいたにもかかわらず、体育館に入場する

ことができなかった場合は、校舎の教室を利用して、オンライン動画配信を視聴できるように

いたします。 

 

記 

 

１．説明会対象 脇田小学校校区の皆様・砂子小学校校区の皆様 

 

２．開 催 方 法 ① 体育館で開催 

② オンライン動画配信 (ライブ配信のみ) ※「YouTube(ﾕｰﾁｭｰﾌﾞ)」 

 

３．日時・場所・視聴方法 

※いずれの会場も説明の内容は同じです。都合の良い日時と場所にお越しください。 

 

 

① 体育館で開催 ② オンライン動画配信 

日 時 場 所 
動画配信 URL 

QR コード 
資料ダウンロード URL 

QR コード 

令和３年６月 25 日(金) 

19:00～20:00（開場 18:45） 

脇田小学校 

体育館 

  

令和３年６月 26 日(土) 

19:00～20:00（開場 18:45） 

砂子小学校 

体育館 

 
【説明資料】門真のめざす
教育とこれからの学校づく

り実施方針. PDF 

裏面もご覧ください 



４．内 容 「門真のめざす教育とこれからの学校づくり実施方針」の説明 

※今後の学校統合の考え方や、一部通学区域の見直しの検討について 

 

 

5．お願い ・上履き(スリッパ等)、外履きを入れる袋、筆記用具は各自でご持参ください。 

・ご来場の際は、マスクの着用を必ずお願いいたします。また、37.5℃以上の発

熱がある場合は来場をお控えください。 

・当日は、会場にて｢参加者名簿｣へ、氏名・連絡先等の必要事項を記入していただ

きます。 

・駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。 

・当日、午後１時時点で門真市に「特別警報」「暴風警報」「大雨警報」「洪水警報」

のいずれかが発令されている場合、説明会を延期します。 

【延期の予備日：脇田小学校 7/2(金)19 時から、砂子小学校 7/3(土)19 時から】 

・新型コロナウイルス感染症対策の観点から、説明会会場にご来場いただく方の人

数を事前に把握するために、次の URL（QR コード）にアクセスしていただき、

アンケートにご回答ください。※当日の予約ではございません。 

 

 

 

 

 

 

 

６．問合せ 門真市教育委員会 教育部 教育企画課 

電 話：06-6902-5779(直通) 

F A X：06-6900-2323 

メール：kyk02@city.kadoma.osaka.jp 

 

アンケートQRコード 

mailto:kyk02@city.kadoma.osaka.jp

